
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 
C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 
E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
 
 
 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) – REACT EU 

ASSE V – PRIORITÀ D’INVESTIMENTO: 13I – (FESR) “PROMUOVERE IL SUPERAMENTO DEGLI EFFETTI DELLA CRISI NEL 

CONTESTO DELLA PANDEMIA DI COVID-19 E DELLE SUE CONSEGUENZE SOCIALI E PREPARARE UNA RIPRESA VERDE, 

DIGITALE E RESILIENTE DELL’ECONOMIA” – OBIETTIVO SPECIFICO 13.1: FACILITARE UNA RIPRESA VERDE, DIGITALE E 

RESILIENTE DELL'ECONOMIA - AZIONE 13.1.1 “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI 

SCOLASTICI” – AVVISO PUBBLICO PROT. 20480 DEL 20/07/2021 PER LA REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E 

WIRELESS, NELLE SCUOLE. 
CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-77 - CUP N. G89J21006170006 

 
OGGETTO DETERMINA DI AFFIDO DIRETTO 

INCARICO PROGETTISTA ESTERNO 

DITTA SOLUZIONI INFORMATICHE S.A.S. DI ALBERTO PASANISI & C.  

CIG ZB7358AF8D 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole”; 

VISTA  la candidatura inoltrata da questa scuola; 

PRESO ATTO della NOTA PROT. 40043 DEL 14.10.2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

Comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione di competenza 

VISTA  la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica risulta tra i beneficiari del finanziamento de quo; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii; 

VISTI  i seguenti regolamenti UE: 

- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 diicembre 

2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la                                                   realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




2 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ all01 e, in particolare, 

la procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali                Europei 

- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTA  la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e  relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti interni; 

VISTA  la delibera n.67 del Consiglio d’Istituto del 10/06/2020, prot. n.3094 del 14/07/2020, con 

cui si eleva a 20.000,00 euro il limite di spesa totale per l’attività negoziale del Dirigente 

scolastico; 

VISTA  la delibera n.133 del Consiglio d’Istituto del 18/11/2021, prot. n.9443 del 15/12/2021, con 

cui si eleva a 73.228,15 euro il limite di spesa totale per l’attività negoziale del Dirigente 

scolastico nell’ambito del PON “Reti cablate” codice progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-

2021-77 - CUP n. G89J21006170006; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n.131 del 18/11/2021; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.5 del 

02/02/2022 e per il quale sussiste il parere favorevole dei Revisori dei Conti in merito alla 

regolarità contabile come da verbale ns prot. n.1381 del 15/02/2022;  

VISTA  la nomina a RUP del Dirigente Scolastico prot. 0000558 del 18/01/2022; 

VISTO  il Decreto di formale assunzione a Bilancio di cui al Prot. 0008637 del 18/11/2021;  

VISTA  la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del 

progetto; 

VISTO  il D. Lgs 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il                   D. Lgs. 

50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del D. Lgs 56/2017”;  

VISTA  la nota MIUR 34815 del 02.08.2017; 

TENUTO CONTO  che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel 

rispetto  dei principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a 

personale interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun 

incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n.717 del 22/01/2022 per la selezione di n. 1 esperto interno 

Progettista per l’ampliamento e l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN\WLAN nei 

sei edifici scolastici che costituiscono l’Istituto Comprensivo Statale di Carmignano-

Fontaniva”; 



3 

 

VISTO  che non è pervenuta nessuna candidatura relativamente all’avviso pubblico di cui sopra 

come da verbale prot. n.1725 del 02/03/2022 della Commissione appositamente costituita; 

VISTA  la determina a contrarre prot. n.1728 del 02/03/2022; 

VISTA  la richiesta di disponibilità all’attività di progettazione e di preventivo rivolta alla ditta 

SOLUZIONI INFORMATICHE S.A.S. di Alberto Pasanisi & C. di Padova, C.F. 

04434140283; 

VISTE  la disponibilità e il preventivo per la consulenza progettuale pervenute dalla ditta Soluzioni 

Informatiche s.a.s. di Alberto Pasanisi & C. di Padova, ns prot. n.1894 del 09/03/2022; 

RITENUTO  che il preventivo di cui sopra risponde alle esigenze del ns Istituto per il PON in 

oggetto; 

DETERMINA 

 di procedere con l’affido diretto del servizio di progettazione per il PON RETI CABLATE CODICE   

13.1.1A-FESRPON-VE-2021-77 - CUP n. G89J21006170006 – tramite accettazione del preventivo 

inviato a mezzo mail in data 09/03/2022 – ns prot. n.1894 - cui farà seguito la stipula di opportuno 

contratto -  alla ditta SOLUZIONI INFORMATICHE S.A.S. di Alberto Pasanisi & C. di Padova (C.F. 

04434140283) con sede legale in via Tommaseo, n.72 a Padova (PD); 

 di impegnare la spesa di euro 7.320,00 (pari a euro 6.000 di imponibile + IVA 22%) all’aggregato A, 

voce 3, sottovoce 10;  

 di aver ottenuto dalla ditta fornitrice: 

o la dichiarazione relativa al documento unico di regolarità contributiva (DURC); 

o il documento unico di gara europeo (DGUE); 

o la dichiarazione di iscrizione alla Camera di Commercio; 

o la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge n.136/2010; 

o la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità (ai sensi dell’art.20 d.lgs n.39/2013); 

o la dichiarazione sostitutiva di inesistenza di cause di esclusione di cui agli artt. 80 e 83 del D. 

Lgs. del 18 aprile 2016, n.50; 

  di aver verificato: 

o la regolarità contributiva (DURC), come da prot. n.1951 dell’11/03/2022; 

o l’iscrizione alla Camera di Commercio, come da prot. n.1964 dell’11/03/2022;  

o la regolarità fiscale (Agenzia delle Entrate ed Equitalia), come da prot. n.1936 del 10/03/2022; 

o il casellario ANAC, come da prot. n.2021 del 14/03/2021; 

o l’assenza di annotazioni riservate presso il portale dell’ANAC, come da prot. n.1956 

dell’11/03/2022;    

o il casellario giudiziario e l’assenza di carichi pendenti, come da prot. n.2027 del 14/03/2022; 

 che ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice degli appalti) e dell’art. 5 

L.41/1990 il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico; 

 che il presente provvedimento verrà pubblicato nel sito dell’Istituto 

www.icscarmignanofontaniva.edu.it nelle sezioni: Albo online, Amministrazione Trasparente (alle 

sezioni “Provvedimenti”-Provvedimenti dirigenti amministrativi”- sottosezione “Determine e Relativi 

Buoni D'ordine/Contratti - Anno 2022” e “Bandi di gara e contratti”-“Atti delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”) e PON – PON Reti Cablate. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Francesca Melfi 
firma autografa sostituita 

 a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D.Lgs. n39/93  

http://www.icscarmignanofontaniva.edu.it/

		2022-03-15T13:11:03+0100
	Francesca Melfi




